[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Волгодонска от 02.09.2013

№ 3579 «О родительской плате за

содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 02.09.2013 № 3579 «О родительской плате за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1.1. – 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. В группах полного дня – 1958 рублей за каждого ребенка в месяц.

1.2. В группах круглосуточного пребывания детей – 2355 рублей за каждого ребенка в месяц.

1.3. В группах кратковременного пребывания – 672 рубля за каждого ребенка в месяц.».
1.2.  Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А.Пашко) 1, 10 и 20 числа месяца формировать в электронном виде для Управления образования г.Волгодонска списки детей в возрасте от 0 до 6 лет из малообеспеченных семей, которым назначено государственное ежемесячное пособие на ребенка.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяр.

Мэр города Волгодонска                                                                    В.А.Фирсов

Проект вносит Управление

образования г.Волгодонска